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РК-ЖАНД, ЖОҒАРЫ ЖАЛАҚЫ АЛУҒА МҮМКІНДІК БЕРЕТІН
МАМАНДЫҚ

Шыцгысова Назгүл Турсыпбайңызы
Әл-Фараби атындагы Қазаң Үлттың Университеті, 

филология гылымдарының докторы, профессор 
ЮНЕСКО, халықаралық журналистика 

және қогамдық медиа кафедрасының меңгерушісі

«Қогалшен байланыс» мамандыгыпа тусу ушін таңдау пәні — 
география. Бул мамандықты аяқтаган тулектер нарықта жұмыссыз 
калмасы анық. Себебі, жаңа мамандық нарыққа аса к^жет, жогары 
жалақы алуга мүмкіндік береді.

Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті Орталық Азия жоғары 
оқу орындары арасында алғаш болып Б¥Ү-ның «Академиялық ықпалдастық» 
жаһандық бағдарламасына қабылданьш, бағдарламаньщ түрақты даму 
саласында БҰ¥ бағдарламасы бойынша жаһандық хабқа жетекшілік жасады. 
Бұл статус тағы да екі жылға үзартылғандықтан, университег түрақты даму 
саласындағы мақсаттарды ғылыми зерттеулер мен білім беру арқылы орындау 
үшін жүмыс жасауда.

Университеттің жаңашыл жобаларын жүзеге асыруға журналистика 
фақультеті ЮНЕСКО, халықаралық журналистика және қоғамдык медиа 
кафедрасы да өз үлесін қосуда. Аталмыш кафедра 2011 жылы БАҚ 
менеджменті және жарнама, халықаралық журналистика және ЮНЕСКО 
кафедраларьш біріктіру жолымен қүрылды. Мүның өзі кафедраның ғылыми 
әлеуетін нығайтуға және ЖОО-ньщ ғылыми-зертгеу мәртебесін бекітуге 
жәрдемдесті. Кафедра «Қоғаммен байланыс» мамандығы бойьшша 
бакалавриат пен магистратура, «Халықаралық журналистика» мамандығы 
бойьшша магистратурада мамандар даярлайды әрі бұл мамаидықта 
магистратурада оқыту агылшын тілінде жүргізіледі.

Кафедра кәсіби мамандарды -  медиа нарыгьша, мемлекеттік, саяси, 
әлеуметтік және бизнес қүрылымдарға қазіргі заманғы технологияларды 
меңгеріп, құзіреттер мен тәжірибелік дағдыларды игерген, бүгінгі еңбек 
нарығында сұранысқа ие халықаралык журналистерді, РК.-менеджерлерді,
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имиджмейкерлерді, продюсерлерді, баспасөз хатшыларын даярлауды 
қамтамасыз етеді. Профессор-оқьпушылар құрамы шетелдік үздік жоғары оқу 
орындарында, атап айгқанда АҚШ, Үлыбритания, Польша, ҚХР, Франция, 
Нидерланды т.б. елдерде ғылыми тағылымдамалардан етгі.

Кафедранын әлеуеті жоғары, оқу және әдістемелік материалдар 
жеткілікті әрі сапалы жасалады. Кафедрада білікті профессорлар, ғылым 
докторлары, доценттер, ғылым кандидаттары жұмыс істейді. Атап айтқанда, 7 
ғылым докторы, 14 ғылым кандидаты бар. ҚР БяйМ «Жоғары оқу орнының 
үздік окытушысы» атағын соңғы тврт жыл бойы қатарынан біздің кафедраньщ 
окьпушылары, атап айгқанда 2010 жьшы т.ғ.д., профессор Л.С. Ахметова, 2011 
жьшы филол.ғ.д., профессор Н.Т. Шыңғысова, 2012 жылы филол.ғ. к., доцент 
М.О. Негізбаева, 2013 жылы филол.ғ. к., доцент Қ.Н. Мысаева иемденді.

Кафедра ғальпидары белсенді түрде ғылыми зерттеулер жүргізіп, 
халықаралық деңгейде инновациялық жобаларды жүзеге асыруда. Кафедраның 
ғылыми-зерттеу жұмысында мәдениетаралық коммуникация маңызды орын 
алады; ғылыми конференциялар ұйымдастырыльш, өткізіледі, профессор- 
оқьггушылар құрамы түрлі аймақтық, республикалық, халықаралық 
конференцияларға қатысады. Кафедрада «Қазақстандағы РК мен БАҚ» 
мерзімді ғылыми еңбекгер жинағы шығады.

Кафедрада ҚР Білім және ғылым Министрлігінің іргелі үш жобасы 
студенттер мен магистранггарды белсенді тарта отырьш, жүзеге асырылуда.

Кафедрамыз хальщаралык ынтымақтастықты, академиялық ұтқырлықты 
кеңейту, әлеуметтік әріптестікті дамьггу саласында да серпінді дамып отыр. 
Оклахома универсихетімен, Вайоминг, Огайо университетгерімен (АҚШ), 
Рединг университетімен (Үлыбритания), Стамбул мемлекеттік
университетімен (Түркия), Адам Мицкевич және Николай Коперник атьшдағы 
университеттермен (Польша Республикасы), Карл Линней атьшдағы Шведия 
университетімен (Кальмар қ.), Шыңжаң Халық радиосымен (ҚХР), Пенза 
университетімен (РФ), теледидар және радио Халықаралық Еуразиялық 
Академиясьпиен (РФ), М.В. Ломоносов атындағы Мәскеу мемлекеттік 
университетімен (РФ), Санкт-Петербург мемлекеттік университетімен (РФ) т.б. 
ьштымақтастык байланыстар орнатқан. Студенттер мен магистарантгардың 
академиялық ұтқырлығы, ынтымактастық туралы келісім-шарттарға қол 
койыпған. Ж. Баласағұн атьшдағы қыріыз мемлекеттік университетімен, 
Үлықбек атындағы Өзбек мемлекеттік университетімен кафедра іскерлік және 
шығармашылық байланыста.

2011 жьшдан бастап Колумбия Университетімен (Нью-Йорк, АҚШ) 
МВР/СіоЬаІ СІа$$гоот бағдарламасы табысты жүзеге асырылды. СІоЬаІ 
СІа$$гоот жобасы бойынша ІпІе§га(еЛ Арргоасһех 1о ВивІаіпаЫе 
Веуеіортепі Ргасйсе бағдарламасын менгерген ҚазҰУ студенттері 
Колумбия универснтетінін сертнфнкатын алды. Академнялық ұткырлык 
мгдарламасы боііынша бірнеше студенттер Латвия, Португалия, Түркня, 
Польша, АҚШ, Словакия, Ресей елдерінде білім алып келді. Қос

11



дипломдык білім беру бағдарламасы бойынша Польша, Познань, А. 
Мицкевич атындагы уііиверситетпен және Мәскеу мемлекеттік баспа 
университетімен келісім-шартқа кол коііылды.

Оқу траекгориялары бойьшша бакалавриат пен магистратурада Еуропа, 
АҚШ, Азия және Ресейдің жетекші жоғары оқу орындары мен білім беру 
орталықтарьшың 40-қа жуық профессорлары дөрістер оқыды.

Сондай-ақ, дәріс оқу үшін Қазақстаннның жетекші БАҚ-тарьшың белгілі 
журналистері мен басшылары және РК мен жарнама кәсіби мамандары -  
мемлекеттік мекемелердің, РК.-бөлімдердің, жарнама агенттіктерінің, 
жекеменшік компаниялар мен қоғамдык қорлардың баспасөз хатшылары 
шакырылады. Олар қоғамдық пікірді, саяси имиджді қалыптастьфу, сайлау 
алды науқандарьга жүргізу әдістері, РК-құралдарды қолдану, жарнама өнері 
қүпиялары, журналист шеберлігі туралы тәжірибелерін ортаға сальш, шеберлік 
сьшыптарьш өткізеді.

Кафедра өкілдері Қазақстандағы БҮ¥, ЕҚЫҮ және ЮНЕСКО 
өкілдіктерімен, Сорос-Қазақстан Қорымен, Еуразия Қорыньвд Аймақтық 
өкідцігімен, Айрекс, Фулбрайтпен, журналистика факультеттері оқьпушылары 
америкалык Ассоциациясымен, АҚШ, Түркия, Қытай, Ресей ақпарат 
агенттікгерімен жүмыс істейді, сондай-ақ Қоғаммен байланыс жөніндегі 
ұлтгық ассоциациясымен (ҚБҰА), кәсіби мамандардьщ РК-шы клубымен, 
Қазақстан Республикасыньщ жетекші РК және жарнама қүрыльшдарымен 
ынтымақгастық орнатқан.

Кафедра профессор-окытушылар құрамы дәріс және семинар сабақтарында 
жаңа білім беру технологияларьш қолданьш, пікірталастар мен дисп^ттар, 
конференциялар, 8\¥ОТ-таддау жүргізу, Роч^ег Роіпі форматьшда дәрістер 
окуды жүзеге асырады.

«Іскерлік қатьшас принциптері», «Қазіргі заманғы коммуникацияньщ 
менеджменті және маркетішгі», «Ивент РК» сияқты пәндер жүргізілетіндіктен, 
кафедра студенттері белсенді, креативті, көпшіл. Кафедрада «^е\У8гоот», «РК 
клубы», «ОІоЬаІ соттипісайоп», «Баспасөз хатшылары клубы», «РК мектебі», 
«Жас көшбасшьшар мектебі», «ІпІегРКезз», «Конвергенттік журналистика», 
«Жас кәсіподак көшбасшылар мектебЬ) студентгік клубтары мен үйірмелер 
жұмыс істейді.

«Мүшайра» республикалық жас ақындар сайысы, «Үздік РКоекг» 
креативті идеялар мен жобалардьщ республикалық студенттік байкауы, 
республикалық үздік РК-жобалар байқауы мен мектеп оқушыларьша арналған 
үздік шығармалар байқауларьш үйымдастырып келеміз. Биыл да мектеп 
окушьшарына арналған байқау жарияладық. Барлық шығармалар жинақталып, 
кітапқа енеді. Жеңімпаздар мен жетекшілері бағалы сыйлықтармен, 
сертифжаттармен марапатгалады.
баспасөз желтоксан айьшда кафедрамыздьщ жанынан Студенттік
алмасү ашылды. Аталмьпп ортальпсты студенттердің ақпарат

налдыру, өзге ЖОО, мекемелердің баспасөз қызметтерімен
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тығыз бірлестікте креативті жобаларды жүзеге асыру -  мақсатымыз. 
Факультетгің әлеуметгік маңызды шараларьша акпараттық қолдау көрсету, 
модераторлар, спичрайтерлер, фотографтар, редакторлар, РК-кеңесшілер, 
халықаралық журналистер және басқа мамандар ретінде тартылатьш 
студентгердің шығармашылық мүмкіндіктерін дамьггу мақсатымен 
лабораториялық және практикалық сабақтар осы баспасөз орталығында 
өткізілуде.

Кафедра «ОІоЬаІ 8сһоо1 Коот» инноващіяльпс; жобасьш ұйымдастырып, 
республика мектептерімен онлайн іс-шаралар өткізуді дәстүрге айналдырған. 
Мектеп мұғалімдеріне, өңірлік жоғары оқу орындары оқьггушыларьша 
оқьпудың инноващіялык әдіс-тәсілдері туралы семинар-тренинггер 
үйымдастырыльш тұрады.

«Қоғаммен байланыс» мамандығы бойьшша білім алатьш студентгер 
мемлекетгік құрылымдардың баспасез қызметгерінде, коммершіялық 
мекемелердін РК бөлімдерінде біліктілігін жетілдіреді. Үрімжі каласьгадағы 
Шыңжан Халық радиосынан, Шанхай қаласындағы, Польшадағь: бүқаральщ 
ақпарат құралдары редакцияларьшда бірнеше студент өндірістік тәжірибеден 
өтгі.

Оқу үдерісіне практіж-мамандарда тартумш қатар, олардьщ шеберлік 
сыньштарьш жиі өткізуге тырысамыз. Қазақстан баспасөз юіубының 
президенті, РК-мамандары халықаральщ Ассощіациясының мүшесі 
Ә.Карауылова, Қазақстан баспасөз клубьшьвд атқарушы директоры С. Балбаев 
еліміздің медиа-саласьшдағы жобалық қызмет туралы мазмұнды ақпараттар 
берсе, «Аүшра» (Лондон) газетінің бас редакторы Үаіап Ог, «Кселл» 
компаниясьшың, Кеиіегх халықаралық ақпарат агентгігінің, Хельсинки 
университетінің (Финляндия) жаньшдағы Александри Институтыньвд өкілдері 
студенттерге семинар-тренинггер жүргізді.

¥Л Ы  ДАЛА Т ІРЕ П  -  БІЛІМ ДІЖ АСТАР

Абаева Қурманкул Телеутайкрізы 
Қазақ Үлттық Аграрлық Университеті, 

Орман.жер ресурстар және жеміс-көкөніс 
шаруашылыеы факультетінің деканы, 

экономика гылымдарының докторы, профессор 
Халықаралық ақпараттандыру академиясының академигі

Қазақ Үлттық аграрлық университетінің «Орман, жер ресурстары және
жеміс- көкөніс шаруашылығы» факультеті 1948 жылы «Орман шаруашылығы»
факультеті бұрынғы Қазақ ауылшаруашылығы институтында құрылған. Оны
Үиьімдастыруға Қазақстандағы ең бірінші орман шаруашылығы министрі У.У.
Урумбаев тікелей ат салысқан. Бұл күнде факультетімізге 66 жыл толып 
отыр.
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